servas, ubi achaenium calyce inclusum, triquetrum, faciebus triangularibus striato-punctulatis, tam ab infausta temperie, quam a nociva parasitarum, praesertim Erysibes, ingressu pendere videtur, quo plantae debilitatae tertium stigma quasi abortivum achaenium reddit digonum, in quo tamen semper tertii anguli stria obscurior potest conspici. Fructus elongatio semper cum hac difformitate juncta est; nec nisi rarius in planta achaeniis triquetris donata, et tunc simul cum omnium partium majore vigore et florum fasciculis axillaribus pedicellatis, provenire solet.

Adn. I. Inter *P. avicularis* synonyma expungatur: *Polygonum ramosum* Hornemam et Link, quod ad Pol Laxmanni Meisn. Monogr. n. 16. sine omni dubio pertinet, scribendum quoque: *Pol. ramosum* Fisch. Hort. Gorenk., Hornemamus et Linkius nomen a Fischero datum solummodo promulgarunt.

Adn. II. *Polygonum patulum* Marsch. Bieb., inter synonyma *Pol. avicularis* a Meisnero cum signo interrogationis relatum, diversum est a *P. aviculari* achaenii forma et structura, quod trigonum, ellipticum, acutum, angulis obtusis, faciebus concaviusculis laevibus nitidis; praeterea recedit planta: floribus in apicibus caulis et ramorum subspicatis, spicis subpaniculatis, foliis magis elongatis, ochreis argenteo-membranaceis, paulo majoribus, laceris, etc. Synonymon hujus *P. patuli* est *Polygonum spectabile* Lehm. Cat. Sem. a. 1820 et 1825, excluso synonymo *P. elegans* Tenore.

Var. montevidense N.

Floribus saepissime digynis; achaenio paulo minori, lenticulari, rarius trigono, late ovato, acuto, fusco. nitente, subtilissime obsolete punctato. An species?

In littore prope Montevideo Brasiliae meridionalis collegit Sellow. 24.

Vegetiori procumbenti formae *P. avicularis* similis

num, diversum solummodo fructu; fructu autem ad *P. equisetiforme* M. B. accedens, habitu, herba et vegetatione est diversum. Fruticulosum. Radix lignosa crassitie digiti. Caulium infima pars perennans. Rami annotini cubitales, eximie stricti, ochreis eximie nervosis. Folia, ut in aliis nonnullis salsuginosa loca adeuntibus stirpibus, glaucescentia, crassiuscula.

POLYGONUM herniarioides De. C. *Meisn. l. c. p. 89. n. 98.*

Hanc ad speciem, quam cultam ex horto nostro botanico, sponteque enatam inter plantas Aegyptiacas Siberianas vidimus, sine ulla haesitatione ducimus *Polygonum prostratum* Roxburghii, cujus autographum auctoris specimen ante oculos habemus (*P. aviculare indicum* Hb. *Willd. n. 7663. A. fol. 2.*); nec non *Polygonum aviculare indicum* Hb. *Willd. n. 7663. A. fol. 1.*, a Kleinio in India orientali ad fossas exsiccatas lectum, Martio et Aprili florens, floribus Sandris, 3gynis, ochreis lacero-ciliatis, foliis linearibus, caule prostrato.